



Obecní úřad informuje

Marcela Mašejevová

Informace z jednání rady obce Kuchařovice ze dne 21.12. 2015, 11.1. a 27.1. 2016

Rada obce projednala:

- jednání s firmou Alpine o úpravách ploch a chodníků na ul. Znojemská
- úprava plochy u víceúčelového zařízení
- návrh na zabezpečení víceúčelového zařízení
- instalace měřičů tepla ve víceúčelovém zařízení
- návrhy na vybavení víceúčelového zařízení
- jednání se zástupcem JMK o financování městské dopravy
- priority v rozpočtu na rok 2016
- schválení záměru o změně názvu v nájemní smlouvě s p. Nesnídalem
- schválení vhodného uchazeče na pronájem bytu v MŠ
- schválení záměru o pronájmu pozemku p. Kavanové
- plán rady obce na rok 2016
- dokončení prací na ul. Znojemská
- zpevnění komunikace ul. Okružní a V Zahradách
- smlouva s fi. ASA EKO-snížení cen
- odpisový plán MŠ
- návrh nových členů do kontrolního výboru

ZO na svém zasedání ze dne 1. 2. 2016 schválilo a projednalo:

- Odstoupení z funkce člena zastupitele v obce Kuchařovice pana Vladislava Floriana a slečny Mgr. Lucie Čimerové
- Proběhla volba a složení slibu nových členů zastupitelstva paní Hany Nesnídalové a pana Ing. Lubomíra Koneckého
- Odstoupení Mgr. Čimerové a pana Floriana z kontrolního výboru, pana J. Skokana z finančního výboru a vzdání se funkce na předsedu finanční komise p. Ing. Petra Veselého
- Volba nových členů do kontrolního

výboru ve složení: p. J. Skokan, p. Ing. V Bajko a p. P Sova-předseda

- Doplnění členů do finanční komise: p. Ing. L. Konecký - předseda
- Inventarizaci za rok 2015
- Masopust 2016 - příprava a organizační zabezpečení akce
- Žádost pana Ing. V. Bajka o zpevnění ulice Okružní.
- Návrh na pořízení a instalaci zabezpečovacího zařízení ve víceúčelovém zařízení obce Kuchařovice
- Odpisový plán Mateřské školy Kuchařovice na rok 2016
- Návrhy na zakoupení dalšího vybavení do víceúčelového zařízení. Bylo navrženo zakoupení: vybavení do kuchyňky - talíře, příbory, hrnky, sklenice, přístroj na ošetření a čištění podlahové krytiny, ozvučovací technika, sportovní vybavení
- Návrh na zhotovení upomínkových plaket, které bude obec udělovat občanům obce za aktivity, významné činy atd.
- Zastupitelstvo obce schválilo celkovou částku 200.000,- Kč na další vybavení víceúčelového zařízení a zhotovení plaket
- Plán schůzí ZO na rok 2016
- Žádost o dotaci na rekonstrukci hasičské zbrojnice a renovaci hasičské stříkačky. Předpokládané stavební úpravy činní 489.447,- Kč a renovace stříkačky včetně zakoupení dvou džberových stříkaček za cenu 85.000,- Kč
- Rozpočet sociálního fondu na rok 2016
- Žádost TJ Sokol Kuchařovice na poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,- Kč na údržbu baseballového hřiště
- Plán kulturních akcí na rok 2016
- Kulturní akce: životní jubilea, vítání občánků, dětský den, zabíjačkové hody
- Informace o systému sběru tříděného odpadu do jednotlivých domácností

Poplatky v roce 2016

Za komunální odpad: 500,-Kč za osobu a rok

Za psy: za prvního: 50,-Kč, za druhého a dalšího chovného psa je částka 300,-Kč

Dále se vybírají poplatky za nájem hrobových míst a užívání nebo pronájem veřejného prostranství.

Poplatky je nutné uhradit do 30. 6. 2016, buď hotově v kanceláři OÚ, nebo převodem na účet: 1387596359/0800. Do variabilního symbolu uveďte číslo popisné vašeho domu.

MHD

Bítešská dopravní společnost oznamuje, že z důvodu uzavření silnice směrem na Hradiště, dochází od 29. února 2016 ke změně doby odjezdů některých spojů MHD na lince č. 801, směr Hradiště-Kuchařovice a zpět.

Poslední rozloučení

Marcela Mašejevová

Dovolte mi Vážení občané, abych prostřednictvím tohoto zpravodaje krátce zavzpomínala, poděkovala a ještě jednou se za nás za všechny rozloučila s panem Vladislavem Florianem.

S člověkem, který stál u zrodu všech Zpravodajů, které dlouhé roky vytvářel a řídil sám. S člověkem, který žil plně pro tuto obec. Znal dokonale její historii, bedlivě sledoval každou změnu a veškeré akce dokonale zmapoval, zdokumentoval a písemně zaznamenal.

Nedokázal jít po obci jen tak, sledoval každičkou věc. Do poslední chvíle života vnímal život kolem sebe očima kronikáře a dobrého hospodáře.

I když se v této obci nenarodil, přirostla mu k srdci, jako málo komu. Jeho znalost z historie obce mu můžeme jen tiše závidět. To nám dokazoval při každé významné události, ke které

mnohdy připravil zajímavou výstavu. Zanechal nám obrovské dílo, které budou obdivovat další generace po nás. Ztěžka budeme hledat jeho následovníka, který převezme jeho dílo a bude pokračovat tam, kde pan Florian skončil.

Teď je řada na nás, abychom panu Florianovi a celé jeho rodině, která mu byla vždy a ve všem nápomocna, poděkovali za jeho celoživotní práci, kterou pro obec vykonal. Chci mu touto cestou slíbit, že jeho celoživotní dílo nezapadne prachem, a že budou mít občané možnost se s jeho unikátní sbírkou fotografií, kronik a dokumentů seznámit na výstavě věnované jeho práci.

To bude naše poděkování pro Vás, pane Floriane.

Tříkrálová sbírka

Jitka Krulová



OBLASTNÍ CHARITA ZNOJMO

Tříkrálová sbírka 2016 je u konce. Pro Oblastní charitu Znojmo skončila opět rekordní vykoledovanou částkou 1 955 496,- Kč. Je to o 155 000,- Kč víc než loni. V celé České republice bylo vykoledováno rekordních **96 021 731,- Kč**. V Kuchařovicích koledovalo pět skupin koledníků a celkem bylo vybráno **20 008,- Kč**, což je o 1 411 Kč více, než v roce předšlém. Od roku 2001, kdy Tříkrálová sbírka již probíhala na celém území České republiky, bylo v obci Kuchařovice vybráno **184 549,- Kč**. Všem dárcům, ale i koledníkům, patří velké poděkování od koordinátora sbírky na okrese Znojmo Mgr. Ludvíka Miholy. **A k čemu jsou prostředky z Tříkrá-**

lové sbírky určeny?

Výnos je tradičně z největší části věnován na podporu záměrů pro lidi v nouzi na území ČR. Jde o různé formy podpory a pomoci pro nemocné, lidi se zdravotním postižením, seniory, matky s dětmi v tísní a pro další jinak sociálně potřebné. Většina vykoledovaných prostředků zůstává v regionu, kde byly vybrány. Výnos Tříkrálové sbírky 2016 bude rozdělen na více než osm set záměrů. Pro Oblastní charitu Znojmo se jedná zejména o domácí hospicovou péči, osobní asistenci, zajištění poskytování služby Denního stacionáře sv. Damiána pro osoby s mentálním a tělesným postižením a příspěvek na pořízení speciálně upraveného vozidla na svozovou službu, krizový dobrovolný tým Oblastní charity Znojmo, který pomáhá např. při živelných pohromách, pokrytí nákladů vzniklých s poskytováním Charitní pečovatelské služby Znojmo a mnoho jiných. Zhruba desetina výtěžku je každoročně určena na pomoc rozvojových projektů do zahraničí, případně jako rezerva pro případ humanitárních katastrof.

Zpráva Policie ČR

Marcela Mašejevová

Výňatek ze statistiky Policie ČR Znojmo o bezpečnostní situaci v katastru obce Kuchařovice za rok 2015 uvádí, že v průběhu roku bylo Policií ČR šetřeno celkem 8 trestních činů. Z toho 2 krádeže, 2x neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči informací, 2x výtržnictví, 1x podvod, 1x přechovávání omamné a psychotropní látky a jedu. V průběhu roku byly v obci šetřeny celkem 3 dopravní nehody a 37 přestupků.

Zápis dětí do první třídy

Marcela Mašejevová

K zápisu do první třídy se v letošním roce dostavilo 24 dětí. Z toho bylo třináct dětí s trvalým bydlištěm v Suchohrdlech, devět v Kuchařovicích, jedno ve Znojmě a jedno v Brně. Ne všechny děti však prvního září do školy nastoupí. Čeká je odklad školní docházky o který si zažádali samotní rodiče ihned při zápisu nebo jim ho škola doporučila. Velice nás potěšilo, a vážíme si toho, že nám rodiče důvěrují a svěří své děti do péče učitelů z naší školy. V letošním roce se otvírá první třída v Suchohrdlech, takže tito nejmenší žáci již naplno využijí vybavení nových učeben a přírodovědné zahrady.

V březnu čeká budoucí prvňáčky pět ukázkových hodin, na kterých si děti vyzkouší, jaké to bude, až usednou do školních lavic. Rodičům se naskytne příležitost sledovat chování svých dětí v kolektivu, nebo jak zvládají zadané školní úkoly. Na případné nedostatky učitel ihned rodiče upozorní, takže budou mít dostatek času svého předškoláka řádně na školu připravit. Všem držíme palce a těšíme na první setkání.

Masopust

Jitka Krulová

V sobotu 6. února 2016 se v naší obci opět konal Masopust. V dopoledních hodinách procházel masopustní průvod, za doprovodu živé hudby, obcí a bavit občany nejen svoji dobrou náladou, ale i tancem. Děkujeme občanům Kuchařovic, kteří masky pohostili dobrým jídlem a pitím za podpoření zavedené tradice. Velké poděkování



patří za finanční příspěvky, které budou opět použity pro konání kulturních akcí v obci, tedy pro nás všechny. Ukončení sobotního masopustního veselí proběhlo večer v sále víceúčelového zařízení zábavou, kde se sešlo téměř 50 krásných masek.

Zastupitelstvo obce Kuchařovice děkuje všem, kteří se podíleli na letošních přípravách a průběhu masopustu. Poděkování patří rovněž maskám, které se zúčastnily průvodu i večerní zábavy a v neposlední řadě všem sponzorům.

Dětský karneval

Jitka Krulová

V neděli 14. února 2016 patřil sál víceúčelového zařízení dětem. A že se jich sešlo – princezny, čertíci, víly, kovbojové, policajti, kuchtíci, apachové, různá zvířátka a spousta jiných. Celkem jsme mohli obdivovat krásných 94 dětských masek. Sál doslova praskal ve švech. Rejdění masek, tanec, soutěže a hry až do pozdních odpoledních hodin okořenila bohatá tombola a divadelní vystoupení dětí s pohádkou Kouzla králů. Velkou pochvalu si zaslouží maminky, které se podílely na přípravách karnevalu a paní Kubičková, která napekla vynikající koláčky. Moc děkujeme i za dary, které jsme obdrželi jako ceny do tomboly.

Fotky z obou akcí si můžete prohlédnout na webových stránkách obce v sekci „Fotogalerie“. Videoukázku na <https://www.youtube.com/watch?v=jS8T1Q1lgt4>. Na webových stránkách www.kucharovice.cz rovněž naleznete, pod záložkou „Kalendář



akcí“, přehled plánovaných kulturních a společenských akcí na rok 2016.

Zhodnocení karnevalu očima dětí

Michaela Husová – 17 let

14. února 2016 se v Kuchařovicích konal dětský karneval. Začátek byl plánován na 14:30, ale protože dětí přišlo opravdu hodně, tak se musel posunout až na třetí hodinu. Nejdříve přišlo na řadu vystoupení kuchtíků, prince a princezny z pohádky Kouzla králů. Poté se kuchtíci s dětmi pustili do tancování a do soutěžení, při kterých děti vyhrávaly pamlsky.

Každá maska navíc při vstupu získala los do tomboly, kde byla výhra zaručena. Během soutěží také proběhl prodej lístků do hlavní tomboly, ve které se hrálo o mnoho krásných věcných cen, dortů s pohádkovými postavami, o plyšové medvídky a o různé dárkové poukazy. Závěrečný

tanec karnevalu byl ve znamení tance se spoustou nafukovacích balónků. Prostě jsme si odpoledne všichni užili. Jak malí, tak velcí. Těšíme se na další takové vydařené akce.

Kuchařovický karneval pohledem ze zákulisí očima „prince“

Martina Husová – 13 let

Všechno to začalo 13. ledna, kdy mamka přišla s informací o dětském karnevalu. Součástí mělo být krátké divadelní představení z pohádky Kouzla králů a mamka mi nabídla, jestli v něm nechci hrát.

Já okamžitě odmítla. Máma mě přesvědčovala, ale já nechtěla až do té doby, než jsem zjistila, že spousta mých kamarádek, jako Barča Plačková, Āďa Bajková, holky Krulovy, ségra.... budou v pohádce hrát. První zkouška se měla konat další středu, tedy 20. ledna. Sešli jsme se v salonku



RESTAURACE EMRAMMUS VÁS ZVE NA



NA CO SE TĚŠIT?

Přijďte vychutnat jedinečnou atmosféru pravé domácí vepřové zabijačky spolu s nezapomenutelnou chutí čerstvých zabijačkových pochoutek.

VEPŘOVÉ DOBROTY

Milovníci ovárku a jitrniček si zaručeně přijdou na své! polévka černá, tlačenky, škvarky, ovárek, zabijačkový guláš, jitrničky, jelitka

PRODEJ VÝROBKŮ

od 11:30 hod

NA ZAHRÁDCE RESTAURACE

Připravujeme
tankové Starobno



Restaurace Emrammus, 8. května 397, Kuchařovice
tel.: 603 427 556

cích jsem se šli chystat na taneček, na „statku“ se holky otočily a tak dále.... Na třetí zkoušce se opět neúnavně trénovalo a trénovalo, také se doneslo pár nových rekvizit a rozdaly se kostýmy, začali jsme to brát opravdu vážně a objevila se i tréma. Při předposlední zkoušce, tedy čtvrté - chyběl kuchtík Tomáš a princezna, což bylo nepříjemné, ale naše mamky je ochotně zastoupily. Poslední zkouška byla v den konání karnevalu. Nezkoušelo se tolikrát, protože jsme kvůli přípravám měli méně času. Před vystoupením „naostro“ jsme čekali schovaní v dámské šatně, poměrně mrňavé místnůstce pro 14 dětí. Všichni mi přišli uvolnění, ale já jsem rozhodně nebyla.

Největší starosti mi dělalo to, abych se trefila do nahraného playbacku a nekousla do jablka moc brzo, nebo pozdě. Naštěstí to vyšlo, a tak jsem si vystoupení užila, nedá se říct, že by mi role kluka vyhovovala, to opravdu ne, ale i přesto to byla hlavně zábava a velmi silný zážitek. Myslím, že můžu za nás za všechny „herce“ říct, že nás divadlo moc bavilo a doufáme, že Vám divákům se to také líbilo. Jestli ano, tak Vám příští rok zase něco předvedeme.

SDH obce Kuchařovice informuje

Miroslav Boháč

Jednotce SDH obce Kuchařovice se podařilo v roce 2015 vybavit zásahovou jednotku další požární technikou a věcnými prostředky k řešení mimořádných událostí. Finanční prostředky byly získány z Jihomoravského kraje, konkrétně z dotačního programu JSDHO JMK 2013-2016. Vybavením zásahové jednotky novou výstrojí a výzbrojí lze řešit např. zásahy odchyty rojícího se hmyzu, především včel a vos. Pořízením vý-

konného elektrického čerpadla ke stávající požární stříkačce lze také odčerpávat vodu ze sklepů a prostor, kde není vhodné používat motorová čerpadla. Pořízení motorové pily umožní naší jednotce odstraňovat popadané větve a pádem hrozící stromy. V případě potřeby se občané obce mohou obracet na členy zásahové jednotky na telefonních číslech 728 959 560 (Jan Hevera), 721 90 56 69 (Martin Fousek) a 604 69 83 93 (Jan Fousek).

Meteorologické zpravodajství

Jitka Krulová

Leden je v Kuchařovicích nejchladnějším a nejsušším měsícem roku (dle srovnání dlouhodobých průměrných měsíčních hodnot). Ten letošní byl teplotně mírně nadnormální, srážkově téměř normální. Většina srážek spadla v podobě deště. Průměrná denní teplota byla -0,9 °C, přičemž dlouhodobá průměrná denní teplota je -2,3 °C. Min. teplota byla naměřena 22. ledna, a to -13,7 °C. Naopak maximální +13,2 °C je ze dne 28. ledna. Max. náraz větru 20,8 m/s (= 74,9 km/h) byl zaznamenán 13. ledna. Slunce svítilo 68,3 hod, což je o 8,3 hodiny více než je dlouhodobý průměr. Za celý leden spadlo 19,9 mm srážek, a to téměř odpovídá dlouhodobému průměru, který je 22 mm. Nejvíce jich spadlo 28. ledna - 3,9 mm. Dnů se sněhovou pokrývkou bylo 8, maximální vrstva sněhu byla 4 cm. Dlouhodobý průměr pro měsíc leden je 17 dnů se sněhovou pokrývkou.

Společenská kronika

Jitka Krulová

Koncem měsíce ledna oslavila své významné životní jubileum, 91 let, paní Marie Pavelková. Začátkem února oslavila své 93. narozeniny naše nejstarší občanka obce paní Blažena Plačková.

Oběma jubilantkám přejeme hodně zdraví, štěstí a optimismu do dalších let.